Администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.02.2025                                                                                               № 594

О подготовке и проведении праздника «Масленица» в Богородском

муниципальном округе Нижегородской области

В целях сохранения традиций народных гуляний, популяризации

российской культуры и активизации творческой активности жителей

Богородского муниципального округа Нижегородской области,

руководствуясь постановлением Правительства Нижегородской области от

21.03.2011 № 189 «О порядке организации и проведения массовых

культурно-просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и

рекламных мероприятий на территории Нижегородской области»,

постановлением администрации Богородского муниципального округа

Нижегородской области от 06.07.2021 № 2113 «Об утверждении порядка

организации и проведения массовых культурно-просветительных,

театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий на

территории Богородского округа Нижегородской области», администрация

Богородского муниципального округа Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Провести на территории Богородского муниципального округа

Нижегородской области праздничное мероприятие «Масленица» (далее -

«Масленица») 02.03.2025 по следующему адресу:

- Нижегородская область, город Богородск, городская площадь

(напротив магазина «Пятерочка», ул. Ленина, 214).

2. Для подготовки и проведения мероприятия «Масленица» создать

организационный комитет (далее - Оргкомитет).

3. Утвердить:

- состав Оргкомитета согласно приложению 1 к настоящему

постановлению;

- утвердить план мероприятий по подготовке и проведению праздника

«Масленица» согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

- утвердить временное ограничение движения автотранспорта

согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2

4. Начальнику отдела малого предпринимательства и потребительского

рынка управления экономического развития промышленности и

предпринимательства администрации Богородского муниципального округа

Нижегородской области – Е.В.Маркиной принять меры:

4.1) по дополнительному ограничению розничной продажи

алкогольной продукции в местах проведения массового мероприятия

«Масленица» – 2 марта 2025 г., на время его проведения;

4.2) по проведению разъяснительной работы с руководителями

организаций торговли всех форм собственности, расположенных в местах

проведения массового мероприятия по соблюдению ограничений продажи

алкогольной продукции, в соответствии с приложением 3;

4.3) по организации праздничной ярмарочной торговли в соответствии

с действующим законодательством;

4.4) по информированию хозяйствующих субъектов, привлекаемых к

участию в ярмарочной торговле в соответствии с пунктом 4.3 настоящего

постановления о рекомендуемом ассортиментном перечне продуктов

питания для реализации при проведении массовых мероприятий,

предусмотренный постановлением Правительства Нижегородской области от

21.03.2011 № 189 «О порядке организации и проведения массовых

культурно-просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и

рекламных мероприятий на территории Нижегородской области» в период

проведения мероприятий;

4.5) рекомендовать хозяйствующим субъектам, участвующих в

ярмарочной торговле, в период проведения мероприятий:

- исключить продажу алкогольной продукции, прохладительных

напитков в стеклянной таре;

- исключить продажу табака, никотиносодержащей продукции и

пиротехнических изделий;

- исключить продажу особо скоропортящихся продуктов;

- соблюдать температурный режим хранения скоропортящихся

пищевых продуктов и кулинарных изделий;

- не допускать к работе продавцов без личных медицинских книжек

установленного образца в местах торговли продовольственными товарами;

4.6) по информированию владельцев магазинов об ограничении во

времени подвоза товаров к торговым объектам в местах проведения

мероприятий. Подвоз осуществить 01.03.2025 либо до 7-00 час. 02.03.2025.

5. Руководствуясь постановлением Правительства Российской

Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов,

размещение которых может осуществляться на землях или земельных

участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов», постановлением Правительства Нижегородской области от

15.04.2015 № 213 «Об утверждении Положения о порядке и условиях

размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

3

земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута на

территории Нижегородской области» председателю комитета

имущественных и земельных отношений, учета и распределения жилья

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области – А.В.Снытникову провести работу по выдаче разрешений на

размещение объекта, в случае поступления соответствующих обращений.

6. Управлению благоустройства и дорожной деятельности

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области (А.В. Грязнов) принять меры:

6.1) по введению временного ограничения движения транспортных

средств по автомобильным дорогам местного значения Богородского

муниципального округа Нижегородской области, в связи с проведением

мероприятий согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

6.2) по транспортировке сценического комплекса к центральной

площади г. Богородска и обратно к месту хранения, транспортировке

бетонных блоков для крепления сценического комплекса.

7. Рекомендовать ГП НО «Богородское ПАП» (А.Н. Резвяков) принять

меры по изменению маршрута движения пассажирского автотранспорта на

период временного ограничения движения транспортных средств и

направить информацию о местах, времени ограничения движения, переносе

остановок общественного транспорта, для опубликования в официальном

печатном издании Богородского муниципального округа Нижегородской

области «Богородская газета».

8. Рекомендовать отделу МВД России «Богородский» - Ахмедов Э.М.о.

(по согласованию) – принять меры:

8.1) по обеспечению общественного порядка и общественной

безопасности в местах проведения мероприятий;

8.2) по обеспечению временного ограничения движения

автомобильного транспорта в месте и во время проведения мероприятия

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

9. Рекомендовать 174 - ПЧС 26 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по

Нижегородской области – Р.Г.Мартынов (по согласованию) – принять меры

по организации дежурства пожарной машины во время сжигания чучела

«Масленица» 02.03.2025.

10. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Богородского муниципального округа

Нижегородской области И.И.Бударину.

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков

И.Н.Чистова

2-38-62

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 17.02.2025 № 594

Организационный комитет по подготовке и проведению праздника

«Масленица»

Председатель:

А.Б.Захаров

- первый заместитель главы администрации

Богородского муниципального округа Нижегородской

области

Заместитель

председателя:

И.И. Бударина

- заместитель главы администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области

Члены оргкомитета:

И.Н.Чистова - начальник Управления культуры администрации

Богородского муниципального округа Нижегородской

области

Е.В.Маркина - начальник отдела малого предпринимательства и

потребительского рынка управления экономического

развития промышленности и предпринимательства

администрации Богородского муниципального округа

Нижегородской области

А.В.Снытников  - председатель комитета имущественных и земельных

отношений, учета и распределения жилья

администрации Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Д.М.Слугин

- заместитель главы администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области

А.В.Грязнов  - начальник управления благоустройства и дорожной

деятельности администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области
А.А.Трунов  - начальник Управления по физической культуре и

спорту администрации Богородского муниципального

округа Нижегородской области

Э.М.о. Ахмедов

(по согласованию)

- исполняющий обязанности начальника Отдела МВД

России «Богородский»

П.И.Алексеев

(по согласованию)

- директор Муниципального казенного учреждения

г. Богородска «Спектр»

2

Р.Г.Мартынов

(по согласованию)
- заместитель начальника 174-ПСЧ 26-ПСО ФПС ГПС

ГУ МЧС России по Нижегородской области»
Н.В. Александрова

(по согласованию)
- директор-главный редактор МАУ «Редакция газеты

«Богородская газета»

___________________

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 17.02.2025 № 594

План мероприятий

по подготовке и проведению праздника «Масленица»

№ Ответственный Участок работы Срок

1 Бударина И.И. -

заместитель главы

администрации

Богородского

муниципального округа

Нижегородской области

Координация работы

членов Оргкомитета

Весь период

2 Чистова И.Н. - начальник

Управления культуры

администрации

Богородского

муниципального округа

Нижегородской области

Подготовка, организация и

проведение культурно-

развлекательной

программы праздника

«Масленица»

Весь период

3 Маркина Е.В. –

начальник отдела малого

предпринимательства и

потребительского рынка

управления

экономического развития,

промышленности и

предпринимательства

администрации

Богородского

муниципального округа

Нижегородской области

Организация ярмарочной

торговли.

Принятие мер по

дополнительному

ограничению розничной

продажи алкогольной

продукции

с 8.00-14.30

02.03.2025

4 Грязнов А.В. - начальник

управления

благоустройства и

дорожной деятельности

администрации

Богородского

муниципального округа

Нижегородской области

Организация праздничного

оформления центральной

площади

Обеспечение

электроснабжением

сценического комплекса

до 01.03.2025

до 01.03.2025

2

5 Трунов А.А. – начальник

Управления по

физической культуре и

спорту администрации

Богородского

муниципального округа

Нижегородской области

Организация спортивной,

зрелищной программы на

городской площади

02.03.2025

6 Ахмедов Э.М.о. –

исполняющий

обязанности начальника

Отдела МВД России

«Богородский» (по

согласованию)

Обеспечение

общественного порядка на

городской площади,

временное ограничение

движения в месте и во

время проведения

праздничных мероприятий

Корректировка маршрутов

пассажирского

автотранспорта в месте и во

время проведения

праздничных мероприятий

с 08.00. до

15.00

02.03.2025

7 Мартынов Р.Г. –

заместитель начальника

174-ПСЧ 26-ПСО ФПС

ГПС ГУ МЧС России по

Нижегородской области»

(по согласованию)

Обеспечение

противопожарной

безопасности во время

сжигания чучела

Масленицы

во время

сжигания

чучела

Масленицы

8 Алексеев П.И. – директор

муниципального

казенного учреждения г.

Богородска «Спектр» (по

согласованию)

1. Организация уборки мест

проведения праздника до и

после его проведения.

2. Организация уборки

снега на площади и на

месте устройства

масленичного костра

3. Установка и демонтаж

масленичного столба

4. Транспортировка сцены к

месту проведения

мероприятия.

5. Транспортировка сцены к

месту хранения.

с 01.03.2025

по 02.03.2025

с 01.03.2025

по 02.03.2025

28.02.2025

03.03.2025

9 Александрова Н.В.

директор-главный

редактор МАУ «Редакция

газеты «Богородская

газета»

Информационная

поддержка мероприятия

с 27.02.2025

по

02.03.2025г.

_________________

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 17.02.2025 № 594

Временное ограничение движения автотранспорта

г. Богородск                                                            Нижегородской области

02.03.2025 с 8.00 до 15.00

ул. Котельникова в районе дома № 1 (универсам «Богородский»);

пер. Центральный в районе строения № 2 «а» (магазин «Элегант»);

ул. Ленина в районе дома № 203 (магазин «Ордер»);

ул. Ленина д. № 204 (поворот к зданию Богородской администрации).

Ограничение на стоянку транспортных средств в местах

проведения массовых мероприятий

01.03.2025 с 20.00 до 02марта 2025 г. 15.00

Закрытие центральной части города

ул. Ленина д. 208, переулка Центральный в районе д. 10,

ул. Котельникова (съезд к парковке)

___________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к постановлению администрации

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 17.02.2025 № 594

Список

торговых объектов, находящихся в зоне мест проведения праздничного (массового) мероприятия

№

п/п

Наименование субъекта

потребительского рынка

Ф.И.О.

руководителя

Местонахождение объекта Дата Подпись

1.

2.
ООО «Агроторг» Д.А.Груданов

Магазин «Пятёрочка», ул. Ленина, д.205а

Магазин «Пятерочка», ул. Ленина, 214

____________

____________

_______________

________________

3.

4.
ООО «Альбион» И.Б.Саляев

Магазин «Бристоль», ул. Ленина, д.203-а

Магазин «Бристоль», ул.Ленина, 151

____________

____________

________________

________________

5.

6.

7.

8.

АО «Тандер»

Нижегородский филиал
В.О.Антонов

Магазин «Магнит», ул. Котельникова, д.1;

Магазин «Магнит», ул. Ленина, д.232

Магазин «Магнит», ул. Ленина. д.149

Магазин «Магнит», пер. Центральный,4

____________

____________

____________

____________

________________

________________

________________

________________

9.

ООО «Альфа-Пенза»  «Красное и белое», ул. Венецкого,14

____________

________________

2

10.

ООО «Торгсервис 52» Е.В. Захаренко
М-н «Светофор», 1-я Рязанка, д. 2-а

____________

________________

11
ООО «Сладкая жизнь

плюс»
Л.А.Поташова

М-н «СМАРТ»

___________

_____________

12.

ИП Валеева М.В.

М.В.Валеева

Магазин «Пивоман», ул.Ленина, д.191

_________ ______________

__________________